Протокол № 231 от «29» июня 2016 года 1

П Р О Т О К О Л   № 231

заседания Совета

Ассоциации содействия развитию строительного комплекса и свободного

предпринимательства в сфере строительства «Столица»,
саморегулируемая организация строителей (далее Ассоциация)

Место проведения: г. Москва, Электрический переулок, дом 8, строение 5.

Дата проведения: 29 июня 2016 г.

Время начала заседания Совета: 11.00

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

1. Фролов Борис Леонидович – Председатель Совета;

2. Исраелян Армен Рубенович;

3. Баженов Владимир Николаевич;

4. Тихонов Виктор Владимирович;

5. Науменко Игорь Алексеевич;

6. Аблаутов Владимир Викторович.

На заседании присутствуют 6 (Шесть) из 6 (Шести) членов Совета, кворум имеется.

Председательствующий – Фролов Борис Леонидович;

Секретарь заседания Совета – Халилулина Ираида Таибовна.

Приглашены:

1. Чех Игорь Леопольдович – заместитель директора Ассоциации;

2. Халилулина Ираида Таибовна – начальник отдела контроля Ассоциации.

О повестке дня заседания Совета:

СЛУШАЛИ:

Фролов Б.Л. предложил следующую повестку.

Повестка дня заседания:

1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске членов Ассоциации к

определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с предоставлением дополнительных

видов работ.  Докладчик – Халилулина И.Т.

РЕШИЛИ:

Утвердить повестку дня заседания Совета Ассоциации.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

«за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Рассмотрение вопросов повестки дня заседания Совета Ассоциации.

Протокол № 231 от «29» июня 2016 года 2

ВОПРОС № 1. О внесении изменений в Свидетельства о допуске членов Ассоциации к

определенному виду или видам работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, в связи с предоставлением дополнительных видов

работ.  Докладчик – Халилулина И.Т.

Халилулина И.Т. сообщила, что поступили заявления членов Ассоциации:

 - Общества с ограниченной ответственностью «Современные инженерные

технологии» (ИНН 7708729675, ОГРН 1107746922227);

- Общества с ограниченной ответственностью «КВИО-ТСМ» (ИНН 7728188223, ОГРН

1037739427175)

с просьбой о внесении изменений в Свидетельства о допуске в связи с предоставлением

дополнительных видов работ. Имеются положительные заключения экспертов отдела контроля

Ассоциации.

РЕШИЛИ:

1.Внести изменение в Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью

«Современные инженерные технологии» (ИНН 7708729675, ОГРН 1107746922227) в связи с

предоставлением дополнительных видов работ и выдать Свидетельство о допуске № 0326.06-

2011-7708729675-С-042 взамен ранее выданного Свидетельства о допуске.

Дополнительные виды работ, к производству которых Общество с ограниченной

ответственностью «Современные инженерные технологии» имеет допуск с «29» июня 2016

года:

- на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии):

№ 10. Монтаж металлических конструкций

10.5 Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций

- на объектах капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные

объекты капитального строительства (кроме объектов использования атомной энергии):

№ 2. Подготовительные работы

2.1 Разборка (демонтаж) зданий и сооружений, стен, перекрытий, лестничных маршей и иных

конструктивных и связанных с ними элементов или их частей

№ 13. Устройство кровель

13.1 Устройство кровель из штучных и листовых материалов

13.2 Устройство кровель из рулонных материалов

13.3 Устройство наливных кровель

2.Внести изменение в Свидетельство о допуске Обществу с ограниченной ответственностью

«КВИО-ТСМ» (ИНН 7728188223, ОГРН 1037739427175) в связи с предоставлением

дополнительных видов работ и выдать Свидетельство о допуске № 0184.06-2010-7728188223-С-

042 взамен ранее выданного Свидетельства о допуске.

Дополнительные виды работ, к производству которых Общество с ограниченной

ответственностью «КВИО-ТСМ» имеет допуск с «29» июня 2016 года:

- на объектах капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных

объектов, объектов использования атомной энергии):

Протокол № 231 от «29» июня 2016 года 3

№ 12. Защита строительных конструкций, трубопроводов и оборудования (кроме

магистральных и промысловых трубопроводов)

12.1 Футеровочные работы

12.2 Кладка из кислотоупорного кирпича и фасонных кислотоупорных керамических изделий

12.4 Гуммирование (обкладка листовыми резинами и жидкими резиновыми смесями)

12.5 Устройство оклеечной изоляции

12.6 Устройство металлизационных покрытий

12.7 Нанесение лицевого покрытия при устройстве монолитного пола в помещениях с

агрессивными средами

12.8 Антисептирование деревянных конструкций

12.9 Гидроизоляция строительных конструкций

12.10 Работы по теплоизоляции зданий, строительных конструкций и оборудования

12.12 Работы по огнезащите строительных конструкций и оборудования

№ 15. Устройство внутренних инженерных систем и оборудования зданий и сооружений

15.3 Устройство и демонтаж системы газоснабжения

№ 16. Устройство наружных сетей водопровода

16.3 Устройство водопроводных колодцев, оголовков, гасителей водосборов

№ 17. Устройство наружных сетей канализации

17.3 Монтаж и демонтаж запорной арматуры и оборудования канализационных сетей

17.4 Устройство канализационных и водосточных колодцев

17.5 Устройство фильтрующего основания под иловые площадки и поля фильтрации

17.6 Укладка дренажных труб на иловых площадках

17.7 Очистка полости и испытание трубопроводов канализации

№ 18. Устройство наружных сетей теплоснабжения

18.4 Устройство колодцев и камер сетей теплоснабжения

№ 19. Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

19.8 Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и

сжиженный газ

№ 23. Монтажные работы

23.20 Монтаж оборудования предприятий промышленности строительных материалов

23.25 Монтаж оборудования театрально-зрелищных предприятий

23.32 Монтаж водозаборного оборудования, канализационных и очистных сооружений

№ 24. Пусконаладочные работы

24.9 Пусконаладочные работы электрических машин и электроприводов

24.19 Пусконаладочные работы компрессорных установок

24.20 Пусконаладочные работы паровых котлов

№ 32. Работы по осуществлению строительного контроля привлекаемым застройщиком

или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным

предпринимателем

32.6 Строительный контроль за работами в области пожарной безопасности (вид работ №12.3,

12.12, 23.6, 24.10-24.12)

№ 33. Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта

привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим

лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком)

33.4 Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

 «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

Вопросы повестки дня рассмотрены.

Протокол № 231 от «29» июня 2016 года 4

Заседание закрыто в 12.00.

Протокол составлен в двух экземплярах для предоставления в уполномоченные органы.

Председательствующий    __________________  Фролов Б.Л.

Секретарь заседания Совета   __________________  Халилулина И.Т.